

**OCENA
STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
NA TERENIE GMINY STARE BABICE
W ZAKRESIE DZIAŁANIA
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI
DLA POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO
Z/S W STARYCH BABICACH
W 2009 r.**

**I. Charakterystyka rejonu, występujących zagrożeń
oraz ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stare Babice**

1. Charakterystyka rejonu

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach obsługują gminę Stare Babice. Gmina ta położona jest w centralnej części Województwa Mazowieckiego po zachodniej granicy Warszawy, przy Puszczy Kampinoskiej, pomiędzy dwiema trasami krajowymi o znaczeniu międzynarodowym (trasą poznańską nr 2 i trasą gdańską nr 7). Wzdłuż gminy przechodzi ciąg komunikacyjny - droga wojewódzka nr 580 wychodząca z Warszawy w kierunku Żelazowej Woli i Sochaczewa.

Do centrum stolicy dzieli ją odległość zaledwie 13 km.

Rozciąga się na obszarze ok. 64 km², obejmuje 23 wsie, a liczy 15 440 mieszkańców (wg stanu na dzień 31.12.2009r).

Geografia ludności stale przebywającej na terenie gminy Stare Babice przedstawia poniższa tabela:

Stan ludności na dzień	Liczba mieszkańców Gminy Stare Babice
31.12.2007r.	14666
31.12.2008r.	15073
31.12.2009 r.	15 440

Dane przytoczone w powyższej tabeli obrazują stały wzrost liczby mieszkańców zameldowanych na terenie gminy Stare Babice.



W skład gminy Stare Babice wchodzi następujące miejscowości: Babice Nowe, Blizne Jasińskiego, Blizne Łaszczynskiego, Borzęcin Duży, Borzęcin Mały, Buda, Janów, Koczarzi Stare, Koczarzi Nowe, Kładyn, Kwirynów, Latchorzew, Lipków, Lubiczów, Mariew, Stanisławów, Topolin, Wierzbina, Wojcieszyn, Zalesie, Zielonki Wieś, Zielonki Parcela oraz Stare Babice, które pełnią rolę centrum administracyjnego gminy.

Gmina należy do Powiatu Warszawskiego Zachodniego. W skład powiatu wchodzi siedem gmin: Błonie, Izabelin, Kampinos, Leszno, Łomianki, Ożarów Mazowiecki oraz Stare Babice. Obszar gminy Stare Babice leży w bezpośrednim sąsiedztwie Warszawy. Do niedawna była to typowa gmina rolnicza, obecnie znajduje się w fazie intensywnego rozwoju budownictwa mieszkaniowego indywidualnego i spółdzielczego. Rozwija się również działalność gospodarcza. O dzisiejszym obliczu gminy decyduje jej położenie między stolicą a skrajem Puszczy Kampinoskiej.

Południe gminy zachowało rolniczy charakter, północ przekształca się w podmiejski zespół osiedli mieszkaniowych, skupiają się głównie punkty handlowe i usługowe oraz hurtownie.

2. Charakterystyka zagrożeń występujących w rejonie gminy Stare Babice oraz ocena stanu bezpieczeństwa

Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w 2009 r. do zdarzeń przestępczych na terenie gminy Stare Babice najczęściej dochodziło w rejonach osiedli domków jednorodzinnych, siedzib firm. Te części gminy z uwagi na charakterystykę terenu, zabudowy były miejscami, narażonymi na zaistnienie zdarzeń przestępczych np. kradzieże, kradzieże z włamaniem do mieszkań i pojazdów, bójki i pobicia oraz rozboje.

Warunkami sprzyjającymi wzrostowi przestępczości są między innymi bliskość dużych aglomeracji miejskich takich jak: Warszawa, Sochaczew, Nowy Dwór Mazowiecki, Pruszków, jak również dynamiczny rozwój całego powiatu, który powoduje przepływ ludności (czasowo przebywającej w rejonie gminy).

W związku z powyższymi zagrożeniami w Komendzie Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach w 2009 roku realizowano następujące cele strategiczne:

1. Ograniczenie ilości przestępstw przeciwko mieniu
2. Ograniczenie przestępczości wśród nieletnich.
3. Zapobieganie zjawiskom patologii społecznych wśród mieszkańców gminy Stare Babice.
4. Podniesienie poziomu poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych.

Mapa geograficzna zdarzeń drogowych w porównaniu do lat ubiegłych nie uległa zmianom. Nadal miejscami, gdzie najczęściej dochodzi do wypadków drogowych i kolizji jest:

- ciąg ul. Warszawskiej w Gminie Stare Babice,

W analizowanym okresie na terenie gminy Stare Babice doszło do 30 wypadków drogowych. W wyniku tych zdarzeń 38 osób zostało rannych. Odnotowano 1 wydarzenie drogowe ze skutkiem śmiertelnym.

Oprócz wypadków drogowych oraz przestępstw polegających na kierowaniu pojazdami w stanie nietrzeźwości na terenie naszej gminy odnotowano nieznaczny wzrost kolizji drogowych. Realizując zagadnienie poprawy bezpieczeństwa na drogach gminy, policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach w rejonie całego powiatu w 2009 r. zatrzymali 179 osób prowadzących pojazdy w stanie nietrzeźwości. Natomiast policjanci Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego Wydziału Prewencji na terenie gminy zatrzymali w 2009r. 47 nietrzeźwych kierujących (w 2008r. zatrzymali 39 nietrzeźwych kierujących).

3. Sytuacja kadrowa

W Komendzie Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach zadania związane z bezpieczeństwem mieszkańców na terenie gminy wykonywało 3 dzielnicowych Zespołu Dzielnicowych i 9 policjantów Zespołu Patrolowo Interwencyjnego oraz 2 policjantów Zespołu Wywiadowczego Wydziału Prewencji. Ponadto w strukturach Wydziału Prewencji KPP W-wa Zachód powołany jest Zespół ds. Nieletnich i Patologii oraz Zespół ds. Wykroczeń i Postępowań Administracyjnych. W skład Zespołu ds. Nieletnich i Patologii, od 01.10.2009r. wchodzi 5 policjantów (do tego czasu tworzyły go 3 osoby), które prowadziły i nadzorowały wszystkie sprawy dot. nieletnich z całego powiatu. Zespół ds. Wykroczeń tworzyły do dnia 30.09.2009 r. trzy osoby, które do tego czasu prowadziły Rejestr spraw o wykroczenia dla całego powiatu oraz sporządzały wnioski o ukaranie lub odstąpienie do wszystkich postępowań. Od 01.10.2009r. w Zespole Wykroczeń etatowo są dwie osoby i prowadzą tylko postępowania zaistniałe na terenie Gminy Stare Babice.

Sytuacja kadrowa jednostki w ubiegłym roku była poddawana ciągłym zmianom, co podyktowane było przede wszystkim przeniesieniami policjantów w rodzinne strony oraz (wynikające z potrzeb służby) - do innych jednostek i pionów.

Rotacja nowo przyjętych policjantów tj., którzy obecnie stanowią 10 % stanu osobowego jednostki, powoduje utrudnienia w codziennej służbie. Policjanci szczególnie ci młodzi wymagają stałego nadzoru ze strony kadry kierowniczej jednostki. Jednakże właściwie prowadzone zarówno zajęcia w zakresie doskonalenia zawodowego policjantów oraz profesjonalny nadzór rokuje w przyszłości na bardziej efektywną służbę.

4. Analiza stanu bezpieczeństwa w zakresie zwalczania przestępczości

W 2009 r ogółem na terenie gminy Stare Babice odnotowano 557 różnego rodzaju przestępstw. W celu jeszcze większego ograniczenia przestępczości pospolitej, Policjanci Zespołów Patrolowych i Dzielnicowi aktywniej pełnili służbę uzyskując następujące rezultaty.

	2008	2009
Wylegitymowano osób	5843	6547
Wykonane wywiady i ustalenia	680	743
Przeprowadzono interwencji	3370	3754
Ogółem zatrzymani	80	87
Zatrzymani na gorącym uczynku przestępstwa w tym nietrzeźwi rowerzyści	55	63
Zatrzymani poszukiwani	12	21
Zatrzymani do wytrzeźwienia	13	3

Geografię przestępczości w latach 2007-2009 na terenie gminy Stare Babice obrazuje poniższe zestawienie:

Przestępstwa stwierdzone	2007	2008	2009	Wykrywalność przestępczości w 2009 r
Ogółem	436	445	384	65,5%
Kryminalne	286	252	228	44,8%
Przeciwko mieniu	183	265	174	32,8%
Z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii	58	23	35	100%
Gospodarcze	46	111	51	87,9%

Powyższe dane obrazują wyrażany trend spadkowy przestępczości na przestrzeni lat 2007-2009.

Dane dotyczące przestępstw o charakterze kryminalnym, najbardziej uciążliwych dla mieszkańców naszej gminy zaprezentowano w poniższej tabeli.

KATEGORIA PRZESTĘPSTW	2007	2008	2009
Kradzież cudzej rzeczy	70	60	72
Kradzież z włamaniem	42	61	34
Bójka i pobicie	3	1	4
Kradzież pojazdów	9	4	4
Rozbój, wymuszenie rozbójnicze	5	6	8
Przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu	58	23	35
Ogółem przestępstwa o charakterze kryminalnym.	286	252	228

Jak wynika z analizy danych statystycznych zadanie dot. ograniczenia przestępczości w rejonie działania Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach, zostało zrealizowane gdyż w 2009 r. stwierdzono 228 przestępstw o charakterze kryminalnym tj. o 24 mniej niż w 2008 r.

Na koniec 2009 roku wskaźnik wykrywalności ogólnej dla Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach wyniósł 65,6 %.

W 2009r. policjanci z Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach wykryli 258 przestępstw, w 202 przypadkach sporządzili akt oskarżenia i wnioskowali do prokuratora o jego zatwierdzenie.

Ogółem w 2009r. policjanci z Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach zatrzymali 87 osób w tym 63 na gorącym uczynku przestępstwa.

Należy również zaznaczyć że w roku 2009 policjanci całego garnizonu Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach osiągnęli jeden z najwyższych wskaźników liczby zatrzymań sprawców na gorącym uczynku przestępstwa w ocenie rocznej KSP, który wyniósł 34,1%.

5. Zagrożenie przestępczością nieletnich

W porównaniu do ogólnej liczby przestępstw, ilość czynów karalnych dokonanych przez nieletnich stanowi bardzo niewielki jej procent. Na podstawie posiadanych danych przez Zespół ds. Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach można stwierdzić, iż nie ma w chwili obecnej poważnego zagrożenia czynami karalnymi popełnianymi przez osoby nieletnie. Wśród nieletnich zamieszkałych na terenie naszej gminy nie stwierdzono zagrożeń związanych z żebractwem, prostytutką czy pedofilią. Odnotowano natomiast przypadki spożywania przez nieletnich alkoholu.

Tematyką związaną ze zwalczaniem przestępczości wśród nieletnich w Komendzie Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach zajmują się policjanci Zespołu Nieletnich pełniący służbę w tej jednostce, prowadząc szeroko rozumianą profilaktykę w tym zakresie.

W 2009r ujawniono 6 (z terenu Starych Babic) nieletnich sprawców, którzy popełnili 6 czynów karalnych w tym m.in.:

- dwóch sprawców uszkodzenia mienia
- jeden sprawca kradzieży mienia
- jeden sprawca podrobienia dokumentu
- jeden sprawca bójki i pobicia

We wszystkich przypadkach materiały dot. ww. przestępstw przesłano do Sądu Rejonowego Wydz. Rodzinnego i Nieletnich z wnioskiem o przeprowadzenie postępowań karnych przeciwko nieletnim.

Podobnie do lat ubiegłych nieletni sprawcy czynów karalnych pochodzili z rodzin, w których jedno z rodziców lub rodzeństwo weszło w konflikt z prawem.

Głównymi przyczynami wkroczenia na drogę przestępstwa lub upadku moralności wśród nieletnich były: brak zrozumienia rodziców - konflikt pokoleń i wartości, brak nadzoru ze strony rodziców, konflikty i trudności w szkole, oraz zdemoralizowanie samych rodziców.

Ponadto policjanci z Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach wykonując czynności służbowe na bieżąco realizowali zadania prewencyjne związane ze zwalczaniem przestępczości wśród nieletnich.

Czynności te ukierunkowane były na:

- rozmowy w rodzinie
- rozmowy z pedagogami
- spotkania z młodzieżą w szkołach
- kontrole miejsc gromadzenia się młodzieży-parki, skwery, tereny i obiekty niezagospodarowane,

6. Analiza stanu bezpieczeństwa w zakresie zwalczania wykroczeń

Realizując zadanie ograniczenia przestępczości na terenie gm. Stare Babice w 2009r. policjanci z Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach, położyli główny nacisk na represjonowanie środowisk kryminogennych, z których wywodzili się pospoliccy sprawcy przestępstw "okazjonalnych" często spotykani w rejonie sklepów gdzie spożywają alkohol w miejscach publicznych i zakłócają spokój publiczny. Zgodnie z obowiązującymi kierunkami pracy, policjanci z tut. jednostki starali się jak najwięcej ujawnionych wykroczeń rozpatrzyć w drodze postępowania mandatowego, dlatego też w 2009r. funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach nałożyli łącznie:

-943 grzywny w drodze postępowania mandatowego (dane szczegółowe przedstawiono w tabeli na kolejnej stronie)

Ponadto na zasadzie art. 41 Kodeksu Wykroczeń w 640 przypadkach zastosowali pouczenie, z czego:

- 12 za wykroczenia przeciwko porządkowi publicznemu,
- 628 za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu na drogach (wykroczenia w ruchu pieszym jak i kołowym),

W tym samym okresie czasu policjanci skierowali do Sądu Grodzkiego 268 wniosków o ukaranie, obrazuje to tabela na kolejnej stronie:

WYKROCZENIA		2008	2009
Sporządzono wniosków do Sądu Grodzkiego		1102*	1099* / 268
Nałożono mandatów karnych za wykroczenia			
ogółem :		544	943
	porządkowych	261	315
	w ruchu drogowym	281	628

* w roku 2008, oraz do 01.10.2009r. policjanci z Zespołu Wykroczeń sporządzali wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego z terenu całego powiatu. W 2009r. łącznie funkcjonariusze garnizonu sporządzili 1099 wniosków o ukaranie zaś z terenu Gminy Stare Babice sporządzono 268 wniosków.

Szczegółowe zestawienie postępowań w sprawach pospolitych wykroczeń, z którymi najczęściej obcuja mieszkańcy na ulicach naszego miasta zaprezentowano poniższej tabeli;

Kradzież mienia 119 par 1 KW	8
Inne wykroczenia (poza ruchem drogowym w tym zakłócanie porządku publicznego)	33

Całokształt realizowanych przedsięwzięć, które wynikają z ustawowych obowiązków, przepisów prawnych i dyrektyw służbowych, uwzględniając uwarunkowania lokalne i rodzaje występujących zagrożeń różnego typu wykroczeniami, realizowane są przez funkcjonariuszy na terenie podległym Komendzie Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach.

Do najczęstszych wykroczeń występujących na terenie gminy Stare Babice można zaliczyć wykroczenia związane ze spożywaniem alkoholu w miejscach publicznych, nieprzestrzeganiem przepisów w ruchu drogowym, zakłócaniem ciszy nocnej przez grupy

młodzieży gromadzącej się, zaśmiecaniem oraz nieprzestrzeganiem przepisów związanych ze zwykłymi środkami przy trzymaniu zwierząt.

W związku z powyższym dyslokacja służby, opierała się na przeprowadzanych, co dwa tygodnie analizach stanu zagrożenia wykroczeniami, gdzie w miejsca ich występowania kierowane były załogi patrolowe oraz dzielnicowi w ramach wykonywanych służb patrolowych i obchodowych.

Szczególnym nadzorem objęte były miejsca gdzie dochodziło do zakłócania ładu i porządku oraz spożywania alkoholu w miejscach publicznych.

II . Współpraca z samorządem - Wspólne przedsięwzięcia

Podobnie jak w ubiegłych latach, tak i w 2009r. współpraca z samorządem lokalnym prowadzona była w wielu płaszczyznach i układała się na poziomie bardzo dobrym. Bieżące konsultacje z Wójtem, Radą Gminy, w znaczący sposób przyczyniły się do poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Stare Babice. Ponadto Policja utrzymuje bardzo bliską współpracę z nowo utworzoną w gminie formacją tj. Strażą Gminną, w ramach tej współpracy Strażnicy obecnie mają swoją siedzibę w budynku Komendy Powiatowej, ponadto na bieżąco dokonywana jest wymiana informacji na temat zagrożenia przestępczością na terenie gminy Stare Babice. W ramach tej współpracy organizowane są też łączone patrole Policji i Straży Gminnej. W roku 2009 Wójt Gminy z własnych środków zakupił i ustawił w Koczargach Nowych na ul. Szkolnej maszt służący do instalacji fotoradaru. Przy okazji należy wspomnieć, że za fundusze gminne w 2008r. m. in. zostały ustawione w Starych Babicach na ul. Sikorskiego i w Babicach Nowych na ul. Ogrodniczej oraz w Latchorzewie na ul. „Hubala” Dobrzańskiego maszty pod fotoradary, z czego dwa zostały zakupione przez Urząd Gminy. Z funduszy przekazanych z Urzędu Gminy Stare Babice zakupiono również sprzęt kancelaryjno – biurowy.

Komisja ds. Przeciwdziałania Alkoholizmowi przy Urzędzie Gm. Stare Babice z własnych środków sfinansowała zakup 11 narkotesterów. Powyższy zakup tak małej ilości miał służyć sprawdzeniu ich przydatności, niezawodności i funkcjonalności. Przeprowadzony test w ramach badań na osobach, które popełniły czyn zabroniony, a zachodziło podejrzenie popełnienia go pod wpływem narkotyków wypadł pozytywnie. Ponadto z finansów gminnych dokonano legalizacji dwóch alcosensorów oraz jednego alcomatu będących na wyposażeniu KPP W-wa Zachód. Jednocześnie Urząd Gminy przekazał 25.000 zł. na zakup pojazdu.

W 2009r. Urząd Gminy Stare Babice dofinansował Policję środkami pieniężnymi w łącznej kwocie 134 615 zł.

Dzięki podpisaniu porozumienia dotyczącego realizacji tzw. służb ponadnormatywnych w roku 2009 policjanci ze stanu Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, dodatkowo wykonali 360 służb patrolowych w rejonie Gminy Stare Babice, co daje 2880 przepracowanych godzin. Na realizację w/w służb Lokalny Samorząd przekazał kwotę 72000zł.

W toku realizacji zadań wynikających z cyt. porozumienia policjanci uzyskali następujące wyniki:

- wylegitymowano **1279** osoby
- dokonano kontroli **1471** miejsc szczególnie zagrożonych przestępczością,
- dokonano **1101** kontroli parkingów niestrzeżonych,

- dokonano **2297** kontroli placówek handlowych,
- przeprowadzono **794** różnego rodzaju interwencje zgłoszonych przez obywateli naszej Gminy,
- przeprowadzono **618** kontrole pojazdów,
- zatrzymano **14** sprawców przestępstw,
- zatrzymano **4** osoby poszukiwane,
- ujawniono **647** wykroczeń z tego:

- **343** zakończono postępowaniem mandatowym, nałożeniem grzywnien na sumę **42940 zł**.

- w stosunku do **326** osób zastosowano środek poza karny w postaci pouczenia.

Jednocześnie policjanci uczestniczyli w zabezpieczeniu ładu i porządku podczas różnego rodzaju uroczystości na terenie gminy Stare Babice.

W toku ww. służb policjanci dokonywali systematycznych kontroli miejsc zagrożonych przestępczością, rejonów gromadzenia się młodzieży i elementu przestępczego ustalonych na podstawie analizy stanu zagrożenia, zgłoszeń obywateli naszej Gminy.

Analizując przedsięwzięcia policjantów na rzecz poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy Stare Babice, należy zauważyć, że ich praca skupiała się m. in. wokół realizacji lansowanych przez policję programów prewencyjnych jak rządowy program ograniczania przestępczości i społecznych zachowań pod nazwą „Razem Bezpieczniej”, który realizowany jest w sześciu obszarach:

1. Przemoc w rodzinie.
2. Bezpieczeństwo w szkole.
3. Bezpieczeństwo w środkach komunikacji publicznej.
4. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.
5. Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej.
6. Ochrona dziedzictwa narodowego.
7. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania.

Ponadto realizowano programy: „Bezpieczna Droga do Szkoły”, „Bezpieczne Wakacje” „Bezpieczne ferie”, „Reaguj, Powiadom, Nie Toleruj”, „Bezpieczny Powiat 2009”, „Nie daj szansy złodziejowi – dbaj o swoje mienie”, „Alkohol, Narkotyki”. Przeprowadzono działania prewencyjno – kontrolne pod krypt. „Solaris” ukierunkowanych na ograniczenie oraz przeciwdziałanie przestępczości i wybrykom chuligańskim w środkach komunikacji miejskiej MZA na terenie działania Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z/s w Starych Babicach. W czasie kontaktów ze społeczeństwem policjanci w pierwszej kolejności dążyli do pozyskania zaufania niezbędnego do skutecznej walki z wszelkiego rodzaju przestępczością. Ponadto ich praca skupiała się na kształtowaniu dobrego wizerunku Policji, propagowaniu prawidłowych postaw obywateli w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa własnego, bądź też innych osób oraz prowadzeniu działań obejmujących problematykę zapobiegania popełnianiu przestępstw i wykroczeń.

Tematyka ta poruszana była również przez kierownictwo KPP oraz innych upoważnionych policjantów na różnego rodzaju spotkaniach z mieszkańcami, lokalnym samorządem oraz przedstawicielami szkół i innych instytucji.

Dzielnicowi w ramach swej służby spotykali się z mieszkańcami swoich rejonów służbowych. Ponadto w 2009r organizowano spotkania z młodzieżą w szkołach średnich,

podstawowych, gimnazjalnych.

Na spotkaniach tych omawiano zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, przestępczość wśród nieletnich w tym patologie takie jak, narkomania, alkoholizm oraz odpowiedzialność karną wśród nieletnich.

III . Podsumowanie – prognoza na 2010r

W 2009 roku nasza jednostka zanotowała wzrost efektów pracy, jest to wynik coraz lepszej pracy policjantów. Dlatego też praca funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego w 2010 roku ukierunkowana zostanie na zwalczanie przestępstw kryminalnych skierowanych przeciwko mieniu. Planuje się podjęcie nowych działań prewencyjnych. Nadal kontynuowane będą działania kontrolno represyjne wymierzone przeciwko osobom zakłócającym ład i porządek publiczny, spożywającym alkohol w miejscach niedozwolonych oraz niszczącym mienie społeczne.

Wszystkie działania funkcjonariuszy zmierzające do poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy będą prowadzone przy współdziałaniu samorządu lokalnego, instytucji mających wpływ na stan bezpieczeństwa publicznego. Propagowane będą w społeczeństwie postawy sprzyjające szeroko rozumianym działaniom policyjnym, dbałością o prawidłowe zabezpieczenie mienia własnego jak i cudzego. Prowadzone będą także akcje uświadamiania społeczeństwa, że najlepszą bronią w walce z wszelkiego rodzaju przestępczością jest szybka informacja i natychmiastowe podjęcie działania zmierzającego do zapobieżeniu przestępstwa. W roku 2010 praca jednostki ukierunkowana zostanie na :

- ujawnianie i zatrzymywanie sprawców przestępstw i wykroczeń najbardziej uciążliwych dla społeczności lokalnej, w tym też rozpoznanie środowiska nieletnich sprawców czynów karalnych,
- poprawę wizerunku policji i przełamanie oporu społeczeństwa do współpracy w walce z przestępczością poprzez realizację programów prewencyjnych oraz skuteczność działań dochodzeniowo-śledczych,
- zwiększenie patroli pieszych w miejscach najbardziej zagrożonych, poprzez kontynuowanie dodatkowych patroli prewencyjnych finansowanych przez Urząd Gminy w Starych Babcicach wspólnie z funkcjonariuszami Straży Gminnej,
- kontynuowanie współpracy ze szkołami w celu wzajemnego przekazywania sobie informacji na temat zdarzeń, które mają wpływ na stan bezpieczeństwa dzieci w szkołach, opracowanie zasad według których współpraca ta będzie na bieżąco realizowana,
- zacieśnianie współpracy z instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa,
- prowadzenie stałego rozpoznania środowisk przestępczych,
- mobilizowanie policjantów do podnoszenia kwalifikacji oraz samokształcenia,
- bieżącą współpracę ze Strażą Gminną na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.